
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ do 
Trung ương quản lý thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến 

bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, 
miền núi, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 

 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 04/2015/TT-BKHCN ngày 11/3/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh và 

chấm dứt hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 06/02/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ phê duyệt kinh phí dự án do Trung ương quản lý thuộc 

Chương trình “Hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số 

giai đoạn 2016 - 2025” bắt đầu thực hiện từ năm 2018;  

Căn cứ Quyết định số 2062/QĐ-BKHCN ngày 21/8/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và công nghệ về việc chấm dứt hợp đồng thực hiện dự án “Ứng dụng 

công nghệ vi sinh đa chức năng sản xuất phân hữu cơ vi sinh POLYFA từ phân 

dơi, than bùn và phụ phế phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” 

thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công 

nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu 

số giai đoạn 2016-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4715/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh, chấm 



2 
 

dứt hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 

tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1436/QĐ-UBND ngày 24/4/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt cấp kinh phí các nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ thuộc Hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc 

đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số giai 

đoạn 2016 - 2025”, năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

1360/TTr-SKHCN ngày 16/9/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ do 

Trung ương quản lý thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ 

khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, 

vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 như sau: 

1. Tên dự án: “Ứng dụng công nghệ vi sinh đa chức năng sản xuất phân 

hữu cơ vi sinh POLYFA từ phân dơi, than bùn và phụ phế phẩm nông nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”. 

2. Đơn vị chủ trì: Công ty Cổ phần đầu tư phát triển thương mại Thành 

Lộc - Chi nhánh Bắc Thanh Hóa. 

3. Kinh phí thu hồi nộp vào ngân sách nhà nước (toàn bộ kinh phí đối ứng 

từ ngân sách địa phương đã cấp thực hiện Dự án): 270.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Hai trăm bảy mươi triệu đồng chẵn). 

4. Thời hạn nộp hoàn trả kinh phí: Tối đa là 60 ngày kể từ ngày Quyết 
định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Công ty Cổ phần đầu tư phát triển thương mại Thành Lộc - Chi nhánh 

Bắc Thanh Hóa có trách nhiệm nộp hoàn trả kinh phí (ngân sách nhà nước đã 

cấp thực hiện Dự án) vào ngân sách nhà nước, đảm bảo đúng số tiền và thời gian 

quy định tại Điều 1, Quyết định này.   

2. Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ 

sơ trình; đồng thời, theo chức năng nhiệm vụ được giao, hướng dẫn đơn vị chủ 

trì Dự án nộp hoàn trả kinh phí vào ngân sách nhà nước; thanh quyết toán kinh 

phí hoàn trả ngân sách nhà nước và thanh lý hợp đồng của Dự án theo đúng quy 

định hiện hành của pháp luật.  



3 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Khoa học và 

Công nghệ; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Công ty Cổ 

phần đầu tư phát triển thương mại Thành Lộc - Chi nhánh Bắc Thanh Hóa và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để  b/c); 

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 

- Lưu: VT,NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lê Đức Giang 
 


